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Lékař zo staré vlasti

[iři zastávce v Denver sdělil s ná-

mi tajnost svého léku pro žalu-

deční choroby jejž používá s tím

nejlepňím výsledkem přes 21 ro-

ku ťoužili jsme této nové formu-

le při výrobě Léčivého Hořkého

Vína Medového a tím značně účin

nost tohoto zvýšili Toto píše p

ho stejná juko majetku jiního a aby

jakákoliv povoleni na tuk váné

u dobruřiniié útavy rúnýi h

církvi vňcch dcnoiiiiiinci ocovolo-val- a

v územích u oblimtcidi Mpojcnych

Států ii uby víechny zíilmny mající
za úccl vzmáháni mi iřoliibii: a jinř
ncvlioilné zikony obiiicující uvobodii li-

du nu tuk řmfiilly uby vyhovovaly
mií-í-

požadavkům f iror-cn-í mravnoKti rov

rijm rAvům a ncntriinnř nvubodc vAech

lidí jakéliokoliv jiňvoilu Žádáme aby

vícehny nubožciixkp obřady trpčne
vlít-do-

liylv odHtriinéiiy čteni bibli) na

Skolacli vcřejnýidi ukázáno it na oiiví'-Jicn- l

žactvu obou pohlaví a jrjích nále-

žitý výin v téle i mynli povinní
túloeviku na venku hílítbli a

v Udocvičnňch i wivcdlo vedciilin fcvltt-lít-

k tomu úrJ u vycvičených učitelů

tak uby íla narodit hd najitilu c vílí-

mi blahodárnými výidcdky nuleřitií vý-

chovy a znalostí pohluvnf řyníologiii u

hygieny tělu pro dobro budoucnu A

protože president tčehto Hpojených
Hti-ti- l

iinal iluležitoHt tělocvičili'' výchovy
IIIIHÍ llilíldc1' II její nuleitč obrnily jít -

koř i ochrany veřejnosti víibec my
člu-no-

uborů Hokolských N 1 H na sjez-

du hvčiii v Delroit Mich přítomni pro

sté našem j" rozhodně proti prohi
bící v jakékoliv forinč a podobu

je i u spoluobčanu nčmeckýe

pnlských švédských dánských
norských V posl dní době koná

se několik hojně navštívený
schůzí jednotlivých národností j(

vyzněly v rozhodný odpor jiroti

prohibičnímu hnutí Muže naplnili
nás potěšením že Cechové byli je
němí nejprvnčjších kteří na o

hranu osobní svobody vystoupil
V Douclas okryli není takového

nebezpečí jako v okresech jiných
kde prohíhičiií agitátoři pod při
stírkou zlepšení společenského ži

vota dostali značnou 'část dičan

štva nu svoji stranu ti mál

ovšem uvažují o následcích prohi
biee Jsou stádem svedených vn

líčft kteří hlasují dle libosti pro
hibičníeh agitátoru a šlapou ta

pn svém blahobytu a přivádějí ob

hod a průmysl na pokraj zkázy
Lze očekávali že j stě před roz

hodnou bitvou v listopadu řát
lé osobní svobody spojí se v iiioi

né obriiuné těleso — a prohíbíe
utrjií porážku -- - jako před 1H

roky
— Dvanáct mnyorfi amerických

měst promluví k kon
v nee Líjy amerických úřadů sa

mosprá vnýeh která odbývali s

bude v našem městě ve dnech W

září I a 2 října Ku koiivem

této dostaví se veliký počet
látft ze všech komun Spoj Státíí
Ku konvenci lč přijede do Omahy
léz ju veriuT Sheldon frojram
už je připra v ji a připni v y jsou
v plném proudu

%- -' Známa je historka že

stý Irčan rozbitou střechu a oknu
v dcsli a zimě nespra voval poné
vadž nemohl a když bylo heky
také tak neučinil poněvadž ne

musil Naši krajané nedají se pří
rovnat k takovýmto hospodářům
oni si rozniť' sulo v iďneeh spraví
dříve o yi přijde zimu a v lékár
ně ii ránka na ID a Williatv
il obdrží k tomu taliuiové skh

vších velilíoxlí za icny m jtnírnčj
Ší a kit zadarmo íít!

- ťrávé jiři uzavírání ťoreti

došla nás zprávu že p Kr ťarto
na již ul (dříve obchod i í

uatliaiiserové) obdržel čerstvou
zásobu másla a vajec Odporuču
jeme srdečně našim hospodyňkám
aby si posjííšily neboť máslo a vš

ostatní je výborné jakosti a jd
jako nu dračku

— Den '} září bude na státní

výslavé v Lincoln — omažskýn
dnem ťočítá že Veliký tioě t

obyvatel omažských toho dne do
Lincoln zavítá a k hojné účast

přispěje nemálo snížení jízdného
na 1 cent za míli

liadíme-l- í tiiriiti pokus se hvč

toznámým Ankcr ťain Kxpellerem
není to žádný pokus Svojí vý
tečnou povést po celém světě jako
éčební prostředek proti reumatis- -

mu děkuje ťain Kx pel Jer jedině
svým velkým Výsledkům ('ena
íúe a úOc za láhev

Blízký domov
za $1013000

na 12 ul jižně od Center ul púl
otu s domkem o :i světnicích Má

o kdy j st v české čtvrti majetek
na prodej za tak níkou cenu Zde

jest příležitost pořídit si blízký do
mov a m malým kapitálem

Vedlejší pil) lotu s větším sta- -

vením prodáme za M7ih

Dálo máme k prodeji
na 1J a ťinc lot 71 st široký
se třemi stáleními zu #0iHI v eib
ku aneb rozdělím na '(" st n dorn
keui o i světnicích za iftóM a Id
t dvěma domky za fVVšI Ma- -

ý iibiio hotové h ostatní na splát
ky

Na ťl Sil Vedle KuuiloVVth lnu
' iktl dle ZílioV ni slil Vi lii tl "i slit
ničích u pidl-it- i in prodáme j d

iitllVf tlil bo spoli-čll-

1'oji ťsij ni" ti) proti ji-
vtnknliV (t t nu u iii-j- pi h sp'-ťf"t- i

if

Berka t Co

dmou pana rmibi roltly l nu

více jsme se blížili k farmě pana

Jos Menšíka tím větší vftní jsim
cítili z iiravých či'skýeh jítrniéck
Mně se už sliny sbíhaly na jazyku
a proto jsem práskla do valachu

abychom tam raději už byli Zi

jsme byli dobře pohoštěni to ne

musím ani podotýkat nejen ž

jsme se dosyta najedli a napili a

paní Menšíková nám dala ještě

výslužku domů ťaní Miškovska

u M"jišíku zňstiila by si dobře pro-

hlédla ten jiarní mlátící stroj j lidi

z velkého města něco takového za

jímá
I 'n rif H Krebsová Omahy zde

dlela návštěvou u přátel a při té

příležitosti nás také navštívila
V sobotu uspořádali přátelé a

známí rodině pana Fred Fnytinftra
malé dostaveníčko na rozloučenou

Pan Faytinjer se totiž odstěhuje
do Oxford Jtinction la kde vstou-

pí do společnosti se svým svakrciu
t - i i iii tt% i

do reztiicKeno oncnoMu jai s'
nám skoro zdá že se nám pomalu

la naše jnjii iive sjíoieenosi

rozejde leden jio driinem oděna- -

zi a bledá jinde nco lepsuio "spo-

lečnost se biivíla výborně při dob-rvel- i

zákuscích a climelovinč

1'ntií M V iínrtošová v jiruvodu

puní Míškovské navštívily své přá- -

l le a známe v David (!itv ve člvr
t ! minulého tvdne

ťaní Corrová převzala od prv
ního řízen! zdejšího hotelu

Výkaz naší lumky v linwood z

dne 'J0 srpna jak podán státní
mu výboru wkazuje že banka

má rozpújčetio +1 ~t' 11 íó Vkla

dv obnášejí :fló2ón'JÓ a hotovost
+ l'í7 lí0K

DÍKŮVZDÁNÍ

ta nizcpxjimt nemoiiu opomenou
li zdátí srdečné díky svým spolu
"slrim ol sboru Dcery Vlasti

číslo js i a uspořádaní nu

soukromého banketu při mém na

vraceni se Ze sjezdil 'M D Z (Jeve- -

lundu O ťuďle ujištěny spolu

ejry milené Va" přéleliv
mně navždy utkví v paměti
V: M J B Tichtóková

Sof rabova

OMAHA
— Nadějný mlmlý houslista

krajan Kaní Ifavlíčtk dobře mi

íemu obecenstvu známý z nékolí

ka šťastných vystoupení odcbéř

se v příštích dnech do Kvrupy za

účelem zdokonalení se v umění

houslovém J"au Havlíček ač do

sud mlád má mezi zdejšími hu

debníky dobré jméno Má neoby

čejné schopnosti vzácnou vytrvá
lost a píli — a jsme přesvědčeni

po čase vrátí se mezi nás jako
dokonalý umělce který šířítí rád

bude dobrou pověst jména če

ského mimo rodnou vlast Dlužno

vzdátí čest jeho rodičům že — m

litujíce značného nákladu — ho

dlají mu jioskylnouti příležitost
státi se umělcem prvního řádu
I"au Havlíček vypluje z New Yor-

ku dne 12 října jx lodi náležející
siol s"ito"ti "Kussian Kast-Asiati- e

Steamship Co" — a nejprve za

staví se v Jicrlíué u paní Cusca

lenové choti svého zdejšího učíte

e p Cuscadcna kde zdrží se ně

jaký čas Odtud pak pojede do

Prahy kde nejprve — dl rady

jroř konservatoře hudební jmna
Suehýho — chce se hudebně vzdč-lával- i

ti učiteli soukromých n jio-
-

zdéji hodlá Vstoupit! do některého

vyššího ročníku hudební konserva

toře již v přítomné dobé navité

Vlije též Zdejíí rodák p F Mach

řej "jim ze srdett p Havlíčkovi za

itmii-u- i mnoho daru!
st ledu minulého týdlie p

krátké lieliiuei se roži hnid se své

tni dobr známý osadník zdejší

pai Tomáš llude-- bvdliii na
I J Úlu I I e be( l adu let

lej 'lo hVi Iiu pobvttl pan tlude--

získal si i 1 u řadu uplitu
Míli 'il-- l a pť-l-

t

zj i tv a o j ho

únilti Vi- - " a tLtlii srd č

o'iii ij ' in Z' inlv iisrod I

itilti' vSit-- li dii" I pr-i-- i

s t a v A m i i o e !i 1 ( d Id do
I h I !l řt l i ! 11''

tli i i'-- ii ci in h !!'
Vlí I bi't lil'!itl'(o lldlu- A

' I i sl 11 k:ttli-fí-

i - rs 4 ! t

!: I l! 'i:
'
Ml:

s V l ť '
i i I i ! t I I k

vlp lun i o V IVhlli ll
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SJEZD NÁRODNÍ JEDNOTY SO-

KOLSKÉ V DETROIT MICH

(Nuse Jfi voilllí 'li''ll'tlí)

V Mobotll 1 í 1 ' -- 2 ZÚ- -

htupci jednot sokolskýeli počni i e

njíb"ti ze všVeh končin Soust úl i

— u v neděli byli již všichni pří
tornni V neděli vcčT us)oř-fiJá-

byl velkolepý biiiiket sokolskou

jednotou "1'odlipný" v Detroit

Mích který jnčI prfibéh neoby

čejné skvělý Za po vznesené
liú-lad- y

známý nok Krys Zfihájil ten-

to slavnostní večer ťředstu vil nej

prve mayoni měsla iMroit Thonip
sotni který pronesl velmi pěknou
řeč bélieni níž odevzdal klíče od

městu sok Krytin ví Ve mvč řeči

doznal mayor že jest zapotřebí ví

Ctí takových apolkři jako jmou sbo

ry hokolnkč Pravil že sjezdy nu

íí( niiijí velkou důležitost proto
li valu jí a tvoří zákony pro naší

velikou jednotu zrovna tak jako
tvoří zákonodárná slouží též

uznání Kiiaha naíich jednot vzdč

lávati mládež v ohledu tělocvič

ním a v ohledu mravním a připni
vovati je — aby byli řádnými ob

čauy Spoj Států l'o tč předsta
n byl parkovní komiHiiř který

rovněž pronesl velmi pěknou řeč

Dalším Minkem byl mést Noudee

který zároveň je něnieekým turné
rern Týž promluvil velmi pék-no- n

feé o tělocvičné otázce a tato
na netkala k souhlasem vš h pří

tomných Konečně česky a an

clicky promluvil dr JtudiS Jičín- -

Hký — V pomleli o 8 hod ranní

zaháieno bylo vlastní jednání

sjezdoví Za předsedu zvu

len byl J Z Uhlíř z Chicaga za

rnÍHtopřednedu A Hrbek z New

Yorku prvním tajemníkem Frank
Kncdlhans z New Yorku a dru

hým tajemníkem F I) Novák z

Oklahomy Zástupci ze západu
svým vystupováním získali si mno

ho přátel takže když přišlo k hla-

sování kam mají přijití příští zá-

vody měli dosti přátel kteří byli

g nimi Xebýti toho že k příštím
závodům mají přijít i Sokolové z

Čech dále že HÚeastiíití ne mají

všechny jednoty sokolské v Ameri
ee jednoty slovenské a polské tak

aby docílilo se vel kol pé ukázky

KÍIy a mohutnosti myšlénky nokol-sk- é

byly by sokolské závody v 0-m-

Neb Vzhledem k velkým
rozměrům n pak vzhledem k to-

mu že mnozí pro přílišnou vzdá-

lenost nemohli by se sú'astniti

přišli jsme po dohrém uvážení k

tomu náhledu že nejvhodnčjším
místem pro tyto závody lnut ' ('!)
eaL" IU Když povolily jsme ('lib

cajíu závody valná část zistnpeu
bhi pro to uliv píit( sokolský
s! t odbýval v Omae ale přišli
tu bratři z ťattimore kteří pro-hlús-

že a" jsou tůni '17 nk u v

činnosti iie!nli tbud žádných
rvjlli-- JfVdu ani ij ti

H io!' pro d"hrt ěti
se wddi " ritspči-h Haiti

littre j I V('bll't I I

l"it i přÍMltm sj l t ZA- - !u i

li 1
1 1 i n s r ' v ! li iiim dik

I tit rnvr }! tuč f s i ulo-- kr is
I

ť : ' d !! t f :' b- i i 11'íi

ir ! J'r - v l i i ' ii ! v

si I i V bul e i
t rť p

I

lir- ! s I
'

1
1 ! i

V 4b se fvt!e kil "rd V ' 'i
s

j !utv ! (tv h pí'
i

t i - } li ni-- r z 1 ! I vi
!! t r'ii '

kult %'!"' i i I 1 tli- - H
t f r I '' I ! r t liMi-- í

U

Vý tř r ! ť I tj r iM j i

i !! ili ) r i£ y i r ly
f- -

jy i

" t m #!- t 1 ' I ! 'l

imIh Hiti U t'i

Dne lít srpna do[iruvili jsme a

k vířnému s]ánku uložili nejsfar

šího osadníka krajana Václavu

Vaňka který zemřel v pokročilém
stáří 7f roku a 10 měsíců Zesnu-

lý krajan byl již delší dobu nemo

cen a smrt byla pro něho ulehee

ním neboť v poslední době ne

mohl ani z domu vycházeli Vá

dav Vaněk narozen byl v ď
eháeh Hi Minu IHUlt — dn 12

července roku 1 M 1H jiojal za mini

žel ku Marii Kožíškovu s kterou

žil ve svornosti a lásce až do do

by kdy smrt je rozdvojila Man

želé Vnukovi žili pospolu S0 roku

a vychovali rodinu o šesti čle

necli Jelikož bylo jim těžko zá

pasiti o živobytí ve staré vlasti

odhodlali se přestěhovat
i do Ame

riky V roce 1M)7 přistěhovali s

do Madison is„ a po inicu--

lam pobytu odstěhovali se v roe

1H"0 do Ncbrasky do okresu Mu

Misou Krajan vainK v te uoue

obdržel vládní pozemek míle od

městu Madison Společně s man-

želkou bylo mu juko všem ostat

ním pionýrům zakusili všelikých

SVÍelú Ze solí dítek Zllstllli Sytí

a dvě dcery vesměs dobře za-

opatření Ostatní :! již dávno o

debrali se tam odkud ti ní návra

tu Zesnulý pochován byl na vše-

obecném hřbitově v Madison Na

poslední své cestě doprovázen byl

velikým počtem krajanu i jino

liárodoveíi Hudiž Uiil zelné leh

kou 1'iizustiilýiii vyslovuji svoji

upřímnou soustrast

Dne oj srpna prin l K vazneiini

poranění Kdwurd Ih d při par
ním mlátícím stroji Stěhová!

stroj s jednolm místa na druhý
Mezí jízdou sl zl a během jízdy
něco spravoval Ha lokonioliiě Ne-

šťastnou náhodou zakopl přes
mandel na 'li stojící a spadl pod

zadní kolu lokomotivy která mu

řejela obě nohy nad kob ny Zrní

néný zakusili musel asi hrozné bo

l neboť : nim um

hnouti Teprve když dostavil si

doktor mohl zraněný býti dopni
ven domu V jakém stavu zrané

nv nyní se nalézá nevím ale jest
mým vřelým přáním by to n iiié

lo pro něho žádných horších ná

sled kil

Dne 2") srpna přišla k vážnému

zranění Rozalie Choutková když

jela se svým nejmladším synem

města do vrchu ťří sjíždění vy

přáhl se jeden jirostraiiěk a když

sjeli dolů vypřáhly se ostatní Voj

spadla na zem u koně toho ulekli

se do té míry že se splašili a sko

čili na stranu I'ři tom převrhly ž

se buiftfy a paní Choutková i její
syn byhozeni byli z busíříú na zem

— Kouč jio té prchli k domovu

Oba při tom pádu utrpěli vnitřní

zranění takže musel býti povolán
lékař který s však vyjádřil že

to žádných zlých následku niíti

nebude Hoch při pádu zranil se

jen na ramene rreju oběma brz

ké pozdravení
Mlácení v naseiij okolí chýlí se

ku konci — ale za punujíeíeh de

sťil hodné se opozdilo Ježto obilí

mlátí se z hromádek se v

mlácení pokračovat i snes se

nad krajinou dešf Tím se práce
značně zdržuje Naděje puzdní

oves sypati bude více nežli ranný
se pfvee jen n i!nila neboť vý-'e- v

mní o rď' letiší od 1T do 'JO bušlíi

o akru a eo nejhoršího -- - není

zrovna dobré jakosti Za ťi však

korná nám jistě vynahradí ztrátu

na ovsu neboť jo posledních de

štbdi se polepšila v značné míře

— a ji dustancnií- - íi nějaký mráz

kt rý by ji Mškodil — mu-iii-

o- - kávati dobrou úrodu
V přítomné ďdié nalézá se nu

návMťvé Havel Vral sulo nik Ji
Kilid-i- y Í MI rod tl il U r di

''l j ho imin Ikv v Kidiiiiiizoii
t In- - ni v zde tri xdrixm zu
ut trobu o I V 1 po

d bíiélo nii''i ii iitr i l i l'r'
O t!! Z'' t ď''' bl II : Z t s ! o ve

l'V '! V f !lé h I t

!
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O ťetran Mínot N D : "Kdy-

bych to byl sám nezkusil nikomu

bych nevěřil eo muže Váš výtečný

výrobek pro nemocný žaludek do

kázat" Zkuste jej u není-l- í u Vas

k dostání pište si pro bedničku o

12 láhví za iMtH) kterou přímo
zašle vyrabílel A V Kouba 2H1!)
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m ibibil rmňi liAvítřvy byli Jmnn

ubyluvňrii zn veíkerň luskuvó

ulu&hy )} nftin vřiinviill a tuk

nibyt nňí v kriiliu jich en nejvlcii
YliH jelliiíitl si smísili Jlílu lilifin

iiijvfclijíít iliky pluti H rit- -

iliiic i insera viijiii cl rodinu

ji ('rniikft Vňiu a ct jieli olei i

VÍi(ivi u řmlíiič 'ai min lu

skovou jiooriioMt a služby jej
nAin iii liotiii 7 líisky věnovali n

Vtriwíhť vSetu s nimiž Jmuk mřli

'1'Ht HI' SCZIlftlIlití a Itďíl ifiin sví

jilúlillví nu jevu ilali Umři'

ujištěni ilruzí jiřítelč ti un ony
ve ViiSeni iitilčin krnlm

ztríívi-ii- rň'li v)iiiiiíiiiití biulcme
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čas
budou V4m držeti hodinky když
dáte je spravit! českému hodináři

A ČECHA
1248 So 13 St Omaha

Máme na skladě pravé zaručené
americké "Elgin" "Waltham"
"Hamilton" a "Howard" hodin-k- y

které Jsou úřadně všemi dra-

hami uznané jediná za spolehlivé
ve Spoj Státech Sokolské a jiné
spolkové odznaky v hojném výbé-r- u

máme též na skladě Veškeré
zboží jest zaručeno V úctě
tř A Čecha
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hlašujeme ív jHine pro nový a xvlíAtuI

idbor zdriivotní ve Wiishingtoii'' s f i
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ly a sprivoii nu prospěch draví lidské

ho rovna tuk jak děje se nsi v odboru

emědělnkčin nu prospěch živučimIvu n

ivlin juko zvlíiUiillio odboru 1'ederul- -

ní vlňijy"
I ruliá resoluee zní
' lložudiljellii' se juko IIIIHTÍčtl oličil'

uč Hlcjnčho prívu VMioii bez rozdílu o

sobníeli prav puk zvlúntč proti-stujeiiu-

silné proti tuk zvunéllio iiedélliíinu kli

bl n Ziivřelif vších misi osvěženi ve

lejnýcli míslnostl a středů juko parku

veřejných ziihrud knihoven musei té

ocvičetl hřííť vý"IUV ilivildel koti

rtnicli místnosti a jiných poďduiýeh
míst kď' volný iléliiík a umericky ob

cílil jde u spočine si v nedělí"

Třetí resoluee zní:
' Cíiieseiio c změnil v oddílu ItH'J1

opniveiiělio ZílKoIlll (clnneK to ZUKOllil

MiHiienfch !"titii nu službu pošlovni 11

ruvídlu) iukž přijata byla na posl

nim kongresu ijava jeniiomii ciovesu
hluviiiinii pořt mistrovi vcíkefu právu a

potlačili a vyloučili jakoukoliv
ublíkiiei list měsíčník časopisy a km

hy jak ou sAm rozhodne proti všcin

7iudim svobody lísku a volného slovu

u se všemi osobními prívy jeliiolné mo

ii jiodobné konCískiící a ceiKorství v

přímém porušení duchu ne li každé pí

snu ny feil-rnln- t ústavy soustředili moc

lilion jednomu muži výhradně bez ja
kéhokoliv jiného tribunálu a možného

odvolaní se víibec což můžu stávali

kdes jinde vsak nikoliv v republiee ja
koti jest tato naše '

Sjezd skončen byl v pátek večer

v 7I50 hodin l'o té všichni zá-

stupci od brali se k druhé tamní

jednotč "Ibidivoj" — kdež při

praveno bylo pro delegáty poho
stční a uspořádán skvélý banket

Všichni přítomní bavili ne srdce

ně upřímně — v pravdě po sokol-

sku Zazpívali jsme sí též něko

lik svižných písní Hokolskýeh jež
řídil bývalý náčelník sok J Stiber
z Clevelandu V pozdních hodí

nách jsme se loučili 8 upřímnými

bratry detroitskými a ubírali se na

odpočinek V sobotu v časných
hodinách ranních rozloučili se zá

stupci a rozjížděli se do svých do

movů — Dodatečné dlužno ozná

miti že hlavním pořadatelem 'So

kola Amerického' byl zvolen zase

Jr Kudiš-Jicínsk-
ý Sídlem vý- -

konného výboru zvolen byl opětně
Ncvv York Vrchním náčelníkem

zvol n byl Ferd Martiny z New

Yorku prvním inístonáčelníkem

August Tesař 7e St Louis Mo

lruhým Hohdan Trefný ze Ccdar

RapicN la Velké hlavní závody
od bývat i se budou jak uŽ vyše

jsem oznámil v Chicagu — a sice

v roce 1 !()!) — a pozvána bude k
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